

Process Engineering A/S

Strevelinsvej 36
7000 Fredericia
CVR-nr. 25987934

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.03.2018

Dirigent

Navn: Poul Baungaard Jakobsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Process Engineering A/S
Strevelinsvej 36
7000 Fredericia

CVR-nr.: 25987934
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 76 24 04 70
Telefax: 76 24 04 72
Hjemmeside: www.proeng.dk
E-mail: pe@proeng.dk

Bestyrelse

Niels Otto Andersen, formand
Poul Baungaard Jakobsen
Jess Teilmann
Jørn Gammeljord Pedersen
Benedicte Schønemann Bernstorff Jakobsen

Direktion

Poul Baungaard Jakobsen
Jørn Gammeljord Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive rådgivende ingeniørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten udviser et overskud på 2.227 t.kr. Årets resultat vurderes af ledelsen som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		51.772.556	49.622.065
Personaleomkostninger	1	(47.688.974)	(39.269.338)
Af- og nedskrivninger		(1.283.531)	(1.062.054)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(151.201)</u>
Driftsresultat		2.800.051	9.139.472
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		94.284	110.508
Andre finansielle omkostninger		<u>(28.934)</u>	<u>(43.573)</u>
Resultat før skat		2.865.401	9.206.407
Skat af årets resultat		<u>(638.010)</u>	<u>(2.034.435)</u>
Årets resultat		<u>2.227.391</u>	<u>7.171.972</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
Overført resultat		<u>2.227.391</u>	<u>4.171.972</u>
		<u>2.227.391</u>	<u>7.171.972</u>

Balance pr. 31.12.2017

<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Erhvervede licenser	106.628	511.343
Goodwill	85.000	115.000
Immaterielle anlægsaktiver	191.628	626.343
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.567.253	2.016.121
Indretning af lejede lokaler	1.313	17.061
Materielle anlægsaktiver	2.568.566	2.033.182
Andre tilgodehavender	198.243	190.344
Finansielle anlægsaktiver	198.243	190.344
Anlægsaktiver	2.958.437	2.849.869
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.428.115	14.249.758
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	279.738
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.193.124	7.384.546
Andre tilgodehavender	0	517
Periodeafgrænsningsposter	1.098.898	788.675
Tilgodehavender	27.720.137	22.703.234
Likvide beholdninger	4.125	2.740.544
Omsætningsaktiver	27.724.262	25.443.778
Aktiver	30.682.699	28.293.647

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		510.000	510.000
Overført overskud eller underskud		8.016.086	5.788.695
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>3.000.000</u>
Egenkapital		<u>8.526.086</u>	<u>9.298.695</u>
Udskudt skat		467.146	1.871.800
Andre hensatte forpligtelser		<u>139.461</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>606.607</u>	<u>1.871.800</u>
Bankgæld		8.151.160	60.188
Igangværende arbejder for fremmed regning		234.000	4.278.242
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.150.018	2.471.227
Gæld til tilknyttede virksomheder		826.245	2.780
Skyldig selskabsskat		2.042.664	299.585
Anden gæld		<u>8.145.919</u>	<u>10.011.130</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>21.550.006</u>	<u>17.123.152</u>
Gældsforpligtelser		<u>21.550.006</u>	<u>17.123.152</u>
Passiver		<u>30.682.699</u>	<u>28.293.647</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	2		
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	510.000	5.788.695	3.000.000	9.298.695
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	2.227.391	0	2.227.391
Egenkapital ultimo	510.000	8.016.086	0	8.526.086

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	42.774.671	35.999.893
Pensioner	4.371.875	2.776.636
Andre omkostninger til social sikring	542.428	492.809
	47.688.974	39.269.338
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	75	65

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	637.973	712.950
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	366.366	356.163

3. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PBBJ Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant nom. 3.000 t.kr. med pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2017 udgør 13.428 t.kr. Sikkerhedsdepot pantsat for alt mellemværende med Sydbank A/S og pantsat sekundært for alt mellemværende mellem Sydbank A/S og SP Technologies ApS.
